
Důvodová zpráva 

ZMČ Praha 13 je předkládán závěrečný účet ve formě přehledu o ročním hospodaření za rok 2019, který byl zpracován na základě čerpání výdajů, plnění příjmů a podle účetních výkazů a sestav. 

Materiál je zpracován do pěti ucelených částí.

První část shrnuje celkový dosažený výsledek hospodaření podle jednotlivých kapitol a tříd včetně podrobných tabulek. Zde jsou rozepsány jednotlivé druhy příjmů a výdajů. Tato část podává úplnou informaci o plnění příjmů, čerpání výdajů rozpočtu jednotlivých odborů a obsahuje i komentáře k těmto výdajům. 

Druhá část podává přehled o zdaňované činnosti.

Třetí část podává přehled o hospodaření příspěvkových organizací.

Obsahem čtvrté a páté části je Zpráva auditora a Roční účetní závěrka. 

Hospodaření hlavní činnosti MČ Praha 13 skončilo v roce 2019 přebytkem ve výši        4 861 010  Kč. 
Můžeme konstatovat, že v průběhu celého roku 2019 žádné závažné skutečnosti s podstatným vlivem na rozpočet nenastaly. 

Převody ze zdaňované činnosti určené na krytí výdajů hlavní činnosti  byly naplánovány ve výši 56 600 000 Kč. Skutečně realizované převody byly v částce 50 000 000 Kč. Převody byly nižší, než bylo plánováno, protože nevznikla potřeba dalšího posílení výdajů hlavní činnosti.
Příjmy na rok 2019 byly schváleny ve výši 431 019 000 Kč. V průběhu roku byly příjmy upraveny na 616 910 200 Kč. Skutečnost dosáhla výše 575 623 390 Kč (tj. 93,31%) upraveného rozpočtu. 

Výdaje na rok 2019 byly schváleny ve výši 431 019 000 Kč. V průběhu roku byly výdaje upraveny na částku 748 177 600 Kč. Skutečné čerpání výdajů bylo ve výši 570 762 380 Kč (tj. 76,29% upraveného rozpočtu). Procentní čerpání bylo ovlivněné zejména nedočerpáním  dotačních prostředkům z HMP. Jednalo se o dotační zdroje na výkupy pozemků a na výstavbu učeben a bytových jednotek u dvou základních škol (ZŠ Kuncova a FZŠ Trávníčkova 1744). O tyto nevyčerpané prostředky jsme požádali HMP v rámci finančního vypořádání MČ  za rok 2019 o ponechání do roku 2020. Naší žádosti bylo vyhověno. 

V roce 2019 byly také do rozpočtu průběžně zapojovány prostřednictvím třídy 8 - financování prostředky z let minulých v částce 131 267 400 Kč, tj. prostředky z ponechaných transferů z roku 2018, z Fondu rezerv a rozvoje, Sociálního fondu a z nevyčerpaných dotačních zdrojů z odvodů z výherních hracích přístrojů.

Zůstatek na účtu Fondu rezerv a rozvoje k 1.1.2019 byl 8 053 619,65 Kč. Fond byl v závěru roku 2019 navýšen o převody finančních prostředků na čerpání výdajů do roku 2020 např. z odboru kanceláře tajemníka ve výši 2 800 000 Kč, z odboru sociální péče ve výši 3 500 000 Kč, z odboru školství ve výši 1 892 000 Kč a z odboru kanceláře starosty ve výši 2 000 000 Kč. Rovněž byl fond navýšen o připsané úroky ve výši 727,34 Kč. Uskutečněné čerpání včetně bankovních poplatků z tohoto Fondu bylo ve výši 3 731 360 Kč. Čerpáno bylo na opravu tržiště Luka, na pořízení zakladačů dokumentů Rotomat, na zahradnické práce akce Rozšíření parkovacích stání Bellušova a na opravu svahu v Centrálním parku. Konečný zůstatek Fondu rezerv a rozvoje k 31.12.2019 činil 14 514 986,99 Kč.

Čerpání Sociálního fondu zaměstnavatele probíhalo dle stanovených zásad. Zůstatek Sociálního fondu činil k 1.1.2019 1 162 428,47 Kč. Pro rok 2019 byl odsouhlasen rozpočet tohoto fondu ve výši   3 786 800 Kč.  V průběhu roku bylo celkově vyčerpáno 3 268 814 Kč, a to především za příspěvky na stravné, finanční dary k životnímu jubileu, příspěvky na dětskou rekreaci, sportovní dny zaměstnanců, penzijní připojištění pro zaměstnance úřadu a uvolněné členy zastupitelstva. Rovněž byly finanční prostředky použity na zajištění společensko-kulturního setkání zaměstnanců v závěru roku. Zůstatek  na účtu Sociálního fondu k 31.12.2019 byl 1 680 414,47 Kč.
Zůstatek Fondu občanských obřadů k 1.1.2019 činil 20 150 Kč a byl určen na úpravu zevnějšku pracovníků úřadu a členů zastupitelstva. Pro rok 2019 byl schválen rozpočet tohoto fondu ve výši 40 000 Kč. V průběhu roku byl fond navýšen z prostředků z nedaňových příjmů ve výši 20 000 Kč. Čerpání fondu během roku bylo realizováno v částce 53 550 Kč. Zůstatek na účtu fondu občanských obřadů k 31.12.2019 byl 26 600 Kč.

1. Příjmy  a výdaje rozpočtu  

Příjmy
Příjmová stránka rozpočtu byla naplňována daňovými příjmy (třída 1), nedaňovými příjmy (třída 2) a transfery (třída 4).   
Celkové příjmy (třída 1 - 4)  byly schváleny v částce 431 019 000 Kč. V průběhu roku byly příjmy navýšeny na částku 616 910 200 Kč a skutečné plnění dosáhlo výše     575 623 390 Kč, tj. plnění na 93,31% upraveného rozpočtu.
V roce 2019, stejně jako v letech minulých, představovaly transfery nejvýznamnější zdroj příjmů MČ. Jejich podíl na celkových příjmech byl 88,73%. Důležitost a význam této skutečnosti je nesporný a je zřejmé, že rozvoj MČ, chod úřadu a činnosti jím vykonávané jsou v podstatě plně závislé na dotačních zdrojích. Z uvedeného důvodu tedy nelze podceňovat jakékoliv dopady v propadech výše popsaných příjmů. 

V roce 2019 jsme přijali transfery v částce 510 738 400 Kč. Jednalo se o transfery ze státního rozpočtu ve výši 89 316 640 Kč, transfery od hl.m.Prahy  ve  výši 349 687 600 Kč    a převody ze zdaňované činnosti ve výši  71 734 160 Kč.  

Lze konstatovat, že v průběhu celého roku byly naplánované transfery ze státního rozpočtu a od obce (MHMP) naplňovány plynule. Účelové transfery byly do rozpočtu zapojovány na základě pokynu MHMP.
Součástí transferů jsou i převody ze zdaňované činnosti. Celkové převody ze zdaňované činnosti byly realizovány ve výši 71 734 160 Kč, z  toho 21 734 160 Kč směřovalo na krytí  investičních  akcí  schválených  ZMČ  Praha 13  v  předchozích   letech  a  50 000 000 Kč   na 

krytí výdajů v hlavní činnosti. Vzhledem k příznivému vývoji příjmů nebylo nutné další převody na krytí výdajů hlavní činnosti  uskutečnit. 

Zbývající příjmy (tj. daňové, nedaňové, investiční) patří do oblasti vlastních příjmů a pouze doplňují strukturu příjmové oblasti MČ.  Vlastní příjmy nepatřily ani v minulých obdobích k zásadním zdrojům celkových příjmů MČ. V roce 2019 byl podíl těchto příjmů na celkových příjmech 11,27% (jejich průměrný podíl na celkových příjmech se za předchozích pět let pohyboval okolo cca  12%). 

Závěrem lze konstatovat, že významnost dotačních zdrojů (především těch ze státního rozpočtu a z rozpočtu HMP) se bude i nadále prohlubovat, protože příjmy ze správy bytového fondu, vzhledem k prodeji majetku, již nebudou vzrůstat.
Plnění jednotlivých druhů příjmů je uvedeno v následujícím komentáři.

Finanční prostředky z prodeje technologických celků a bytových jednotek na krytí akcí schválených ZMČ  byly zařazeny do schváleného rozpočtu na rok 2019. Stejně jako v letech minulých byly převody finančních prostředků do rozpočtu prováděny až na základě obdržených faktur. Výdaje na některé tyto akce nebyly do konce roku 2019 realizovány, a tím byla ovlivněna celková výše převodů ze zdaňované činnosti. Tyto převody byly nižší               a procentně ovlivnily plnění třídy 4 – transferů. 

Daňové příjmy
Daňové příjmy byly plněny ve výši 56 416 250 Kč, tj. na 107,32% schváleného rozpočtu.    Z hlediska procentního plnění nastal vyšší výběr poplatků, a to především u poplatku za užívání veřejného prostranství, poplatku z ubytovací kapacity a také u pobytových poplatků. Z hlediska objemového má zásadní podíl na plnění této třídy daň z nemovitých věcí, která v roce 2019 dosáhla výše 38 759 070 Kč (Tuto daň městská část nevybírá. Městské části je poukazováno prostřednictvím HMP 100% inkaso této daně.). Správní poplatky jako celek dosáhly plánované výše, objemově nejvyšší plnění bylo dosaženo v oblasti osobních dokladů, živnostenských oprávnění a matriky.

Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy byly plněny ve výši  8 468 740 Kč, tj. na 114,03% upraveného rozpočtu.  
Třídu naplňovaly odvody příspěvkových organizací, vyúčtování energií od smluvních partnerů a nájemné za pronajaté prostory v Radnici. Vyšší procentní plnění bylo ovlivněné zvýšenými příjmy  z přijatých úroků z  běžných účtů MČ,  kde došlo v průběhu roku 2019 k výhodnějšímu nastavení  úrokových sazeb. Součástí příjmů této třídy byly také  různé druhy sankčních plateb (např. za nezaplacené povinné ručení, za přestupek proti stavebnímu zákonu, za neoznačení místa podnikání, pokuty za nedostavení se k jednání, za porušení tržního řádu, za ztěžování výběru daní dle daňového řádu, za neplatné doklady). 
V roce 2019 jsme obdrželi neinvestiční dar od Central Group, a.s. ve výši 20 000 Kč na akci Koncert pro park. 
Investiční příjmy
V průběhu roku 2019 MČ Praha 13 neobdržela žádný investiční dar.

Výdaje
Celkové čerpání výdajů dosáhlo výše 570 762 380 Kč, tj. 76,29% celoročního objemu upraveného rozpočtu. Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 452 648 520 Kč, tj. 90,86% upraveného rozpočtu.  Investiční výdaje byly čerpány ve výši 118 113 860 tj. 47,25% upraveného rozpočtu.

Výdajovou stránku rozpočtu charakterizuje oblast neinvestičních a investičních výdajů. Celkové výdaje byly ve schváleném rozpočtu na rok 2019 ve výši 431 019 000 Kč a v  průběhu roku byly navýšeny o 317 158 600 Kč na 748 177 600 Kč. Skutečné výdaje dosáhly výše 570 762 380 Kč, tj. plnění odpovídalo 76,29% upraveného rozpočtu.  

Souhrnně lze konstatovat, že celkové výdaje naší MČ směřovaly především do oblasti školství, a to v částce 216 582 560 Kč (v  roce 2019 výdaje do oblasti školství dosáhly  37,95% veškerých výdajů MČ).  Do oblasti životního prostředí směřovalo 97 513 280 Kč (16,27%), do oblasti zdravotnictví a sociální  směřovaly výdaje ve výši 33 196 300 Kč (5,82%) a na výkon státní správy a samosprávy byly vynaloženy výdaje ve výši               183 477 270 Kč (32,14%).
Neinvestiční výdaje byly na rok 2019 schváleny ve výši 365 969 000 Kč. Během roku byly upraveny o 132 238 600 Kč na 498 207 600 Kč a čerpány byly ve výši 452 648 520 Kč, tj. na 90,86%  rozpočtu upraveného.

Čerpání neinvestičních výdajů probíhalo podobně jako v letech předchozích. V průběhu prvního pololetí byly výdaje nižší. Čerpání se postupně zvyšovalo v průběhu druhého pololetí. Výdaje byly vynaloženy na zajištění činnosti odborů, která je jim svěřena v rámci výkonu státní správy a na výkony související s vlastní činností obce včetně neinvestičních příspěvků školským zařízením, Středisku sociálních služeb, Rekreačnímu objektu Kozel, Domu dětí a mládeže a KD Mlejn. Mezi důležité neinvestiční výdaje patřily dále náklady na údržbu majetku, komplexní péči o zeleň a krajinu obce.

Největšího objemu v rámci neinvestičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a samospráva (216 582 560 Kč) a v kapitole 9 – Vnitřní správa (183 477 270 Kč). Naopak nejnižší výdaje byly dosaženy v kapitole 7 – Bezpečnost (1 677 800 Kč).

Pro rok 2019 byla schválena neinvestiční rezerva ve výši 19 658 400 Kč. V průběhu roku byla rezerva celkově snížena o 11 560 300 Kč (snížení o 12 658 400 Kč, navýšení o               1 098 100 Kč).

Finanční prostředky byly z neinvestiční rezervy zapojeny do rozpočtu v celkové výši 12 658 400 Kč, a to ve výši 300 000 Kč na dokončení úprav rotomatů ÚMČ Praha 13, 320 000 Kč na opravu bytu zvláštního určení, 150 000 Kč na úklid ploch, 29 000 Kč na kariérní stránky úřadu, 1 315 000 Kč na revitalizaci RO Kozel, 731 600 Kč na volby do Evropského parlamentu, 2 000 000 Kč na opravu zídek a herních prvků, 1 025 000 Kč na opravu oplocení a brány, 55 000 Kč na nákup ochranných nápojů, 570 000 Kč na doplatek akce Ovčí Hájek, 50 000 Kč na oslavu k 130. výročí SDH, 3 600 000 Kč na předfinancování výzvy č. 20, 1 892 000 Kč na statiku MŠ Mohylová, 220 800 Kč na dobrovolnou vratku SPOD, 300 000 Kč na školení zaměstnanců a 100 000 Kč na RO Kozel. 

 Upravená neinvestiční rezerva k 31.12.2018 činila 8 098 100 Kč.
Investiční výdaje byly na rok 2019 schváleny ve výši 65 050 000 Kč. Během roku byly upraveny o 184 920 000 Kč na 249 970 000 Kč. Čerpány byly ve výši 118 113 860 Kč, tj. na 47,25% rozpočtu upraveného.

Investiční výdaje směřovaly na revitalizaci zeleně, obnovu hřišť a sportovišť, na  výkupy pozemků, na úpravy investičního charakteru ve školských zařízeních a jejich venkovních ploch a na vybavení úřadu.

Výsledné čerpání celkových investičních výdajů bylo ovlivněné nižším čerpáním finančních prostředků na velké investiční akce hrazené především z dotačních prostředků  od HMP a také z prostředků z prodejů technologických celků a bytových jednotek. Jedná se zejména o dotace na výkupy pozemků, na výstavbu učeben a bytových jednotek  - ZŠ Kuncova a FZŠ Trávníčkova v celkové hodnotě cca 93 mil. Kč. Realizace těchto akcí bude pokračovat i v roce 2020 (v rámci finančního vypořádání za rok 2019 bylo požádáno o ponechání těchto prostředků do roku 2020 a bylo nám vyhověno).

V průběhu roku byly realizovány následující rozsáhlejší investiční akce - Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada (23 674 800 Kč), Revitalizace veřejné zeleně na území Prahy 13 (3 796 120), výkupy pozemků (5 311 010 Kč), MŠ Ovčí Hájek 2174 – revitalizace části komunikace na zelenou plochu začleněnou následně do areálu MŠ (5 441 190 Kč), úpravy venkovních ploch, realizace ocelové mříže a úpravu elektrorozvodů na ZŠ Kuncova,     Přípravné práce související s rekonstrukcí kuchyně Janského a spoluúčasti k výzvám OP Praha  - pól růstu (vše  8 565 960 Kč), Výstavba učeben a bytových jednotek na ZŠ Kuncova 1580 (10 817 310 Kč), Výstavba učeben a bytových jednotek na FZŠ Trávníčkova 1744        (9 474 700 Kč), Výstavba  multifunkčního hřiště ZŠ Klausova 2450 (4 519 690 Kč), Revitalizace vnitrobloku Fingerova II. Etapa (7 000 000 Kč), Vybudování veřejného hřiště pro psy (998 440 Kč), Rekonstrukce  oploceného veřejného sportovního hřiště ve správě OŽP v Třebonicích  (1 000 000 Kč) a Vybudování nového dětského hřiště v Centrálním parku Sova (3 000 000 Kč).

Zbylé investiční výdaje  směrovaly na zajištění chodu úřadu, činností souvisejících se správou majetku a podporou sportovních organizací. Pro potřeby úřadu byla zakoupena licence Ginis Portál-občana, tablet Apple IPad, tiskárny pro vyvolávací systém, 10 ks switchů a  frankovací stroj Neopost. Byly pořízeny zakladače dokumentů pro potřeby odboru osobních dokladů a evidence. Proběhla výměna bezpečnostních kamer a bylo rozšířeno chladící zařízení FanCoil v 1. patře budovy Radnice. Dále byla zakoupena  dvě nová služební auta a byla  provedena rekonstrukce 5 uvolněných bytů ve správě správcovských firem Ikon a Centra. V rámci závazků vyplývajících ze Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem byla provedena  úhrada splátek jistiny. Rekreační objekt Kozel byl vybaven multifunkčním zařízením na letní a zimní údržbu. Investiční dotace z výherních hracích přístrojů směřovaly třem organizacím na sportovní činnost – 1 000 000 Kč  pro HC Kert Park, 690 000 Kč pro SK Hala Lužiny a 100 000 Kč na FK Řeporyje. 

                                                                                                                                                                                         Největšího objemu v rámci investičních výdajů bylo dosaženo v kapitole 4 – Školství, mládež a samospráva (63 147 670 Kč) a v kapitole 2 –Městská infrastruktura (41 201 310 Kč).  Naopak nejnižší výdaje byly dosaženy v kapitole 3 – Doprava  (174 560 Kč).

II.   Přehled transferů z HMP, STR a fondů a jejich čerpání v roce 2019        podle jednotlivých kapitol
Kapitola 02 – Městská infrastruktura
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční transfery z rozpočtu HMP určené:
· na akci Revitalizace vnitrobloku Fingerova v částce 7 000 000 Kč a na akci Vybudování dětského hřiště v Centrálním parku v částce 3 000 000 Kč – transfery byly  vyčerpány. 

Kapitola 03 – Doprava
Do této kapitoly byl zařazen níže uvedený investiční transfer ze STR určený:
· na akci Revitalizace veřejné zeleně v majetku MČ Praha 13 v částce 570 006 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 570 000 Kč) – finanční prostředky byly přeúčtovány větou 723 a transfer byl tímto vyčerpán.

Kapitola 04 – Školství, mládež a samospráva
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční a neinvestiční transfery z rozpočtu HMP, STR a EU  určené:
· na akci ZŠ Kuncova 1580 – výstavba učeben a bytových jednotek v částce     18 000 000 Kč – transfer byl čerpán v částce 5 854 816,56 Kč a v rámci finančního vypořádání za rok 2019 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2020,

· na akci FZŠ Trávníčkova 1744 – výstavba učeben a bytových jednotek v částce     17 000 000 Kč – transfer byl čerpán v částce 4 499 960 Kč a v rámci finančního vypořádání za rok 2019 bylo požádáno o ponechání prostředků pro rok 2020,

· na akci MŠ Ovčí Hájek 2174 - revitalizace části komunikace na zelenou plochu začleněnou následně do areálu MŠ v částce 5 034 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na realizaci projektu Systémová podpora výuky Čj jako cizího jazyka v částce 29 140 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 29 100 Kč) – transfer byl odeslán na školské zařízení a vyčerpán,

· na podporu činností nestátních neziskových organizací působících na území MČ HMP, které zajišťují dlouhodobě organizovanou sportovní výchovu registrované v jednotlivých nestátních neziskových organizacích v částce 983 500 Kč – transfer nebyl čerpán a zůstává k dispozici k čerpání pro rok 2020,

· na sport v částce 5 980 000 Kč – transfer nebyl čerpán a zůstává k dispozici k čerpání pro rok 2020,

· na projekty specifické primární prevence v částce 552 600 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení, transfer nebyl vyčerpán ve výši 94 900 Kč, akce pokračuje do roku 2020, 

· na projekty na podporu vzdělávání v částce 185 000 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán, 

· na projekty ke zlepšení stavu životního prostředí v částce 330 000 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a vyčerpán,

· na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství v částce 34 361 000 Kč – transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a byl vyčerpán,

· na dofinancování realizace projektů intenzivních kurzů výuky českého jazyka pro žáky ZŠ s odlišným mateřským jazykem v částce 191 500 Kč - transfer byl odeslán na příslušná školská zařízení a byl vyčerpán,

· na projekty v rámci OPP – pól růstu - Modernizace zařízení a vybavení škol MČ Praha 13 v celkové částce 17 993 700 Kč – k datu 31.12.2019 jsme transfery neobdrželi. Projekt byl předfinancován z rozpočtu MČ. (V současné době jsou projekty již ukončeny a na základě konečných vyúčtování projektů budou MČ zaslány zbývající finanční prostředky, které nahradí naše vlastní zdroje.),
· na Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování v celkové částce           23 138 474 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 23 138 600 Kč) – transfery byly odeslány na příslušná školská zařízení (projekty pokračují i v roce 2020),

· na ostatní projekty OP Praha – pól růstu v částce 9 942 288,58 Kč – transfery byly odeslány na příslušná školská zařízení (projekty pokračují i v roce 2020),

· na projekt Primas P13 v částce 3 235 761,75 Kč – transfer byl čerpán ve výši       3 228 780,83 Kč, projekt byl ukončen a nedočerpané finanční prostředky byly vráceny prostřednictvím HMP,

· na projekt Školní obědy dostupné pro každé dítě IV. v částce 302 971,20 Kč – transfer byl odeslán na jednotlivá školská zařízení a je k dispozici i pro rok 2020,

· na projekt Místní akční plán vzdělávání II. v částce 2 094 183,81 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 2 094 200 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 2 031 199,87 Kč a čerpání bude pokračovat i v roce 2020.

Kapitola 05 – Zdravotnictví a sociální oblast
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z rozpočtu HMP a STR   určené:
· na podporu sociálních služeb na území HMP – SSS Praha 13 v částce 3 049 000 Kč – transfery byly odeslány na SSS a vyčerpány,

· na projekt v oblasti prevence kriminality v roce 2019 – projekt Praha 13 bezpečně online 2019 v částce 28 000 Kč – transfer byl vyčerpán, 

· na programy v oblasti podpory aktivit integrace cizinců na území HMP – Workshop migrace a doba postpravdivá v částce 15 000 Kč – transfer nebyl z důvodu nerealizace projektu čerpán a byl vrácen v rámci finančního vypořádání za rok 2019,

· na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální oblast ve výši 6 963 500 Kč – transfer nebyl čerpán a zůstává k dispozici k čerpání pro rok 2020,

· na podporu v oblasti řešení problematiky bezdomovectví na lokální úrovni v částce 200 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na výkon pěstounské péče v částce 708 000 Kč – obdržený transfer byl vyčerpán,

· na projekt Společná adresa – Praha 13 v částce 1 505 400 Kč – transfer byl čerpán ve výši 1 409 461 Kč. Nedočerpaná částka, která vznikla z důvodů personálních a z důvodu nižších nákladů na pohoštění v rámci konference, byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2019,

· na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně - právní ochrany dětí v roce 2019 v částce 8 477 200 Kč – transfer byl čerpán ve výši 7 891 837 Kč, zbývající částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2019,

· na výkon sociální práce v částce 1 110 666 Kč – transfer byl vyčerpán.

Kapitola 07 – Bezpečnost
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené investiční a neinvestiční transfery z HMP  určené:
· na provoz jednotek SDH Třebonice a Stodůlky v částce 380 000 Kč - transfer byl vyčerpán,

· na nákup požární techniky pro SDH  - nákup dvou člunů pro JSDH Stodůlky a Třebonice v částce 130 000 Kč – transfer byl vyčerpán,

· na činnost dobrovolných hasičů – nákup přenosné hasičské stříkačky a kalového čerpadla v částce 505 000 Kč – transfer byl vyčerpán.

Kapitola 09 – Vnitřní správa 
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neinvestiční transfery z HMP, STR a EU určené:
· na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti v částce 150 000 Kč – transfer byl čerpán ve výši 97 200 Kč,

· na volby do Evropského parlamentu v roce 2019 v částce 2 042 880 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 2 042 900 Kč) - transfer byl čerpán ve výši 1 913 479 Kč, zbylá částka byla vrácena v rámci finančního vypořádání za rok 2019,

· na projekt Využití inovačních řešení pro posílení strategického řízení Prahy 13 v částce 909 383,93 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 909 400 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 861 400,39 Kč,

· na projekt Cesta k dalšímu rozvoji MČ Praha 13 v částce 1 265 389,54 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 1 265 400 Kč) – transfer byl čerpán ve výši              1 050 012 Kč,

· na krytí výdajů při sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021 v částce 32 340 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 32 300 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 16 200 Kč a akce bude pokračovat i v roce 2020.

Kapitola 10 – Pokladní správa
Do této kapitoly byly zařazeny níže uvedené neúčelového transfery z HMP určené:
· k financování neinvestičních a investičních potřeb (jedná se o vrácení 100% podílu MČ na celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňované období roku 2018) v částce 458 315,13 Kč (rozpočtově zaokrouhleno na 458 300 Kč) – transfer byl čerpán ve výši 100 000 Kč.
III. Finanční vypořádání
I. Finanční vypořádání s HMP, státním rozpočtem
Zástupci hl. m. Prahy projednali se zástupci MČ návrh finančního vypořádání za rok 2019 dne 4.3.2020. Vyúčtování účelových transferů bylo provedeno v souladu s Vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů  se  státním  rozpočtem, 

státními finančními aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí, dalších rezortů a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2019 vydaným odborem rozpočtu MHMP č.j. MHMP 36614/2020 ze dne 9.1.2020. 

Z návrhu vyplývá, že MČ Praha 13 odvede v rámci finančního vypořádání za rok 2019 celkem   94 401 700,42 Kč.  

Z toho bude odvedeno:

a) do státního rozpočtu celkem                                                            826 646,00 Kč 
z toho:   - vratka účelových prostředků posk. 
                 v průběhu roku 2019 z MF ČR                                                                   145 344,00 Kč
                 (129 204 Kč – volby do Evropského parlamentu,
                    16 140 Kč – Sčítání lidu, domů a bytů)
               - vratka dalších účel. prostř. poskytnut. v roce 2019
                z resortních ministerstev a fondů                                                                 681 302,00 Kč
                       (585 363 Kč - sociálně-právní ochrana dětí,                                          
                          95 939  Kč - Společná adresa – Praha 13)                                             
       b)   do rozpočtu hlavního města Prahy celkem                                93 575 054,42 Kč
         z toho:    - vratka účelových prostř. poskytnutých v r. 2019:                              24 713 023,44 Kč
52 800 Kč – ZOZ,    
15 000 Kč – Workschop a doba postpravdivá,
12 145 183,44 Kč – ZŠ Kuncová, výstavba učeben a bytových jednotek*) ,                           
                         12 500 040 Kč  - Výstavba učeben a bytových jednotek FZŠ Trávníčkova 1744*)
     - vratka účelových prostředků z roku 2018 
       ponechaných k využití do roku 2019                                                      68 661 543,77  Kč       
                         68 544 690,01 Kč  – Výkup pozemků*),
       34 670,99 Kč  - FZŠ Trávníčkova 1744 – výstavba kuchyně a jídelny,
                         1 564 Kč – Agility hřiště u Volkána ,
                         49 000 Kč – Projekt Přijdu včas – nákup tří kusů bezpečnostních stojanů,
                         14,63 Kč – Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada,
                         31 604,14 – Výstavba kuchyně a jídelny ZŠ Trávníčkova
                       - doplatky podílu místních poplatků                                                               200 487,21 Kč
*) v rámci finančního vypořádání požádala MČ Praha 13 o ponechání těchto prostředků za stejným účelem do roku 2019, celkem se jedná o částku  93 189 913,45 Kč.
II. Vnitřní finanční vypořádání
V rámci finančního vypořádání bude provedeno vnitřní finanční vypořádání mezi hlavní a zdaňovanou činností ve výši 55 634,26 Kč, a to z důvodu finančního vyrovnání převodů, které byly uskutečněny na základě konečného zúčtování akcí hrazených z prodejů technologických celků a bytových jednotek ve 13. období roku 2019.

Závěrečný účet MČ 
Závěrečný účet uvedený v tabulce je v následujících Kč objemech.

	Příjmy
	Skutečnost v Kč 
	Výdaje 
	Skutečnost v Kč

	Přijaté transfery
	510 738 400 
	Neinvestiční výdaje
	452 648 520

	Daňové příjmy
	56 416 250
	Investiční výdaje
	118 113 860

	Nedaňové příjmy
	8 468 740
	
	

	Investiční  příjmy
	                                          0               
	
	

	Příjmy celkem                            575 623 390
	Výdaje celkem                         570 762 380

	Přebytek
	                     4 861 010   
	                                                           


IV. Informace k dluhové službě
Závazky ze Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem
V roce 2019 na základě Smluv o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem  pokračovala realizace základních opatření a základních investičních opatření u ZŠ, MŠ a DDM s cílem zvýšení energetické účinnosti a snížení provozních nákladů v oblasti dodávek zemního plynu, tepla, elektrické energie a vody. Jedná se o dlouhodobou záležitost až do roku 2020, s finanční náročností v celkovém objemu 168 878 875 Kč. V souvislosti s realizací výše uvedených opatření byly v roce 2019 uhrazeny, na základě závazků vyplývajících ze Smluv o 

poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem pro ZŠ, MŠ a DDM, úroky ve výši 973 525 Kč, služby energetického managementu v částce 1 085 930 Kč a jistiny ve výši 

17 432 311 Kč. Splácení závazků bude probíhat až do roku 2020 dle splátkových kalendářů, které jsou součástí uvedených Smluv.

V.  Hospodaření příspěvkových organizací 
1. Základní školy
Celkové výnosy u základních škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 134 505 271,52 Kč, náklady dosáhly výše 133 018 139,38 Kč. 

Celkové hospodaření základních škol skončilo ziskem ve výši 1 487 132,14 Kč. 
2. Mateřské školy 
Celkové výnosy u mateřských škol z hlavní a doplňkové činnosti činily 55 154 520,20 Kč, náklady dosáhly výše 54 148 449,10 Kč. 

Celkové hospodaření mateřských škol skončilo ziskem ve výši 1 006 071,10 Kč. 

3. Dům dětí a mládeže     
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 8 672 405,58 Kč, náklady dosáhly výše 8 359 948,83 Kč. 
Celkové hospodaření Domu dětí a mládeže skončilo ziskem ve výši 312 456,75 Kč.


4. Rekreační objekt Kozel 
Celkové výnosy z hlavní a doplňkové činnosti činily 2 129 537,51 Kč, náklady dosáhly výše 2 129 688,90 Kč. 

Celkové hospodaření Rekreačního objektu Kozel skončilo ztrátou ve výši 151,39 Kč z důvodu nenaplnění předpokládaných příjmů z vlastní činnosti. Ztrátu dokryje RO Kozel nařízeným  odvodem ze svého investičního fondu.
5. Středisko sociálních služeb
Hospodaření střediska probíhalo dle plánu. Neinvestiční příspěvek od zřizovatele byl čerpán ve výši 7 380 000,00 Kč. Výše čerpání odpovídá 100% alikvotního podílu hodnoceného období. Výnosy hlavní činnosti dosáhly výše 16 310 663,45 Kč (plnění na 99%) a náklady 16 354 982,44 Kč (plnění na 99%).  Hospodaření hlavní činnosti skončilo jako ztrátou ve výši 44 318,99 Kč.
Výnosy doplňkové činnosti dosáhly výše 436 725 Kč (plnění na 100%) a náklady     291 674,03 Kč Kč (plnění na 102%). Dosažený výsledek doplňkové činnosti je zisk ve výši 154 642,03 Kč. Hospodaření v doplňkové činnosti skončilo ziskem ve výši 145 050,97 Kč. Celkový hospodářský výsledek za rok 2019 je zisk ve výši 100 731,98 Kč. 
VI.  Zdaňovaná činnosti MČ Praha 13
Celkové výnosy zdaňované činnosti za rok 2019 dosáhly výše 51 512 500 Kč (tj. 97,8% ročního plánu). Náklady dosáhly výše 43 402 860 Kč (tj. 95,2% ročního plánu).

Hospodaření zdaňované činnosti MČ Praha 13 za rok 2019 skončilo ziskem ve výši              8 109 640 Kč (tj. 114% ročního plánu).     
VII.  Informace o  přijatých a čerpaných dotacích z odvodů VHP v roce 2019
V roce 2019 jsme celkem obdrželi 13 927 000 Kč dotačních zdrojů z odvodů VHP a z let 2012 až 2018 zůstalo z těchto zdrojů nečerpáno 16 217 575,88 Kč.

Celkový objem dotačních zdrojů z odvodů z výherních hracích přístrojů pro rok 2019 byl k dispozici v částce 30 144 575,88 Kč.

V roce 2019 bylo skutečné čerpání 7 645 225 Kč, a to na následující akce:

· 270 000 Kč (z toho 200 000 Kč pro atletický klub pro TJ Stodůlky Praha a 70 000 Kč pro Policejní volejbalový klub Olymp Praha), 

· 55 000 Kč (z toho 25 000 Kč na uspořádání soutěže pro Dance Heaven s.r.o.                a 30 000 Kč na rekonstrukci sociálních zařízení pro MŠ a ZŠ speciální Diakonie ČCE P5),  

· 104 435 Kč na realizaci programu pro veřejnost pod názvem Den zdraví, 

· 32 000 Kč pro SSS na podporu volnočasových aktivit, 

· 29 000 Kč na realizaci cvičení pro seniory ve sportovním centru Jeremi,

· 120 000 Kč (z toho 20 000 Kč pro p. Forejtovou pro syna, který se věnuje tanci,        50 000 Kč pro Prague Triathlon Team z.s. a 50 000 Kč pro Taekwondo WTF),

· 253 190 Kč na preventivní programy, rodinnou politiku a akce pro seniory,

· 100 000 Kč pro spolek Petanque pro vás, z. s. na tréninky v petanque pro seniory a na pořádání akcí pro seniory v roce 2019,

· 55 000 Kč celkem (z toho 25 000 Kč pro spolek Osvěta, z. s. na úhradu půlročního nájmu šicí dílny a 30 000 Kč pro BK HB Basket Praha, z.s. na účast družstev na turnaji ve Španělsku),

· 3 170 000 Kč (z toho 150 000 Kč pro plaveckou školu Bouble Trouble, 230 000 Kč pro Aktis Praha, z.s., 500 000 Kč pro TJ Sokol Stodůlky, z.s., 690 000 Kč pro SK hala Lužiny, z.s., 1 000 000 Kč pro HC Kert Park Praha, z.s., 500 000 Kč pro SK Motorlet Praha, z.s. a 100 000 Kč pro FK Řeporyje, z.s.),

· 970 900 Kč na programové dotace v oblasti sportu,

· 70 000 Kč (z toho 25 000 Kč pro spolek Osvěta, 10 000 Kč pro o.p.s. Rada rodičů při ZŠ Mohylová a 35 000 Kč pro Yamka Minigolfclub Butovice, z.s.),

· 80 000 Kč na realizaci cvičení, na plavání a na divadelní představení pro seniory,

· 200 000 Kč na pořádanou akci Plavba lodí pro seniory,

· 440 000 Kč (z toho 240 000 Kč pro BA Sparta Praha, z.s. a 200 000 Kč pro JUDO Davle - Štěchovice, spolek),

· 80 000 Kč (z toho 20 000 Kč pro Dance Heaven, s.r.o. na podporu reprezentace závodnic ze studia Pole Heaven, 20 000 Kč pro spolek Luční květy/YASO na realizaci projektu Jóga v parku, 20 000 Kč pro Cyklistický spolek Stodůlky na nové dresy a 20 000 Kč pro spolek Včelín Ořech, z.s. na obnovu včelína zničeného požárem),

· 28 000 Kč na volnočasové aktivity seniorů pořádané SSS P13,

· 50 000 Kč na dotaci pro Prague Triathlon Team z.s.,

· 52 700 Kč na školení 1. pomoci pro 8. ročníky ZŠ,

· 415 000 Kč (z toho 20 000 Kč pro Art Mozaika s.r.o., 45 000 Kč pro spolek Veřejná sportovní akademie, z.s., 50 000 Kč pro Jindřišku Vaněčkovou, 200 000 Kč pro spolek TJ Stodůlky Praha z.s. a 100 000 Kč pro spolek Flor In, z.s.),

· 129 000 Kč na zajištění projektů Příběhy našich sousedů s firmou Post Bellum,  

· 199 000 Kč (50 000 Kč pro Spolek Luční Květy, 49 000 Kč pro spolek TJ Stodůlky Praha, 50 000 Kč pro spolek Junák a 50 000 Kč pro p. Civína na sportovní přípravu ve flyboardingu),

· 50 000 Kč pro ZŠ Mohylová 1963 na úpravu venkovní učebny v areálu školy,

· 670 000 Kč (z toho 70 000 Kč pro PVK Olymp Praha, z.s.na rozvoj sport. činnosti mládeže a 600 000 Kč pro SK Hala Lužiny na retoping palubové podlahy a podporu vybavení),

· 12 000 Kč pro BA Sparta Praha, z.s.na basketbalový turnaj pro děti mladší jedenácti let,

· 10 000 Kč na podporu a rozvoj volnočasových aktivit ZŠ Janského 2179.

VIII.  Informace k čerpání prostředků z prodejů technologických celků a bytových  jednotek
V průběhu roku 2019 byly z  prostředků z prodeje technologických celků a bytových  jednotek čerpány níže uvedené částky na jednotlivé akce schválené ZMČ. V podrobném tabulkovém přehledu, který následuje za důvodovou zprávou jsou tyto výdaje součástí čerpání příslušného odboru a v tabulkách jsou označeny „ÚZ 12“, „ÚZ 108100077“ a „ÚZ 103100077“ (čerpání z prodejů technologických celků a bytových jednotek). Akce, u kterých nedošlo v roce 2019 k čerpání prostředků, zde nejsou uvedeny.
Čerpání prostředků z technologických celků a bytových jednotek (TC a BJ) v celkových objemech podle jednotlivých akcí a odborů:

Odbor majetkový bytový a investiční:
Domov pro seniory                                                                               1 510 344,19 Kč
Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada                                    3 842 462,79 Kč
Revitalizace veřejné zeleně MČ P13                                                    1 169 160,50 Kč
Parkování v lokalitě Velká Ohrada                                                       3 108 800,00 Kč
Rozšíření parkovacích míst v ulici Bellušova                                          323 814,59 Kč
Celkem odbor majetkový, bytový a investiční              
                9 954 582,07 Kč
Odbor školství:
Úpravy na ZŠ Kuncova 1580                                                               6 449 666,41 Kč
Přípravné práce souvis. s rekonstrukcí kuchyně ZŠ Janského 2189    2 116 290,00 Kč
projekt Místní akční plán II. (ÚZ 103100077, ORG 10900)                  195 692,36 Kč
projekt Primas (ÚZ 108100077, ORG 2370288)                                    159 442,09 Kč
Modernizace zařízení a vybavení pro MŠ Janského 2188                        56 200,00 Kč
Celkem odbor školství                                                                        8 977 290,86 Kč
CELKEM
TC a BJ



                          18 931 872,93 Kč
IX.  Informace k zapojení do rozpočtu Třídy 8 -   Financování                           
V roce 2019 byly do rozpočtu zapojeny následující finanční zdroje prostřednictvím financování ve výši 131 267 400 Kč.    
Příjmová stránka                           
· 270 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 270 000 Kč,

· 55 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sociální a sportu - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno   55 000 Kč,

· 286 500 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na akci Primas Praha 13  – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 286 500 Kč,
· 130 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky na akci Den zdraví - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 104 435 Kč,

· 1 327 600 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na výkon pěstounské péče  – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 152 420 Kč,
· 320 000 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o výdaje na rok 2019 na financování některých výdajů u probíhajícího projektu  Využití inovačních řešení pro posílení strategického řízení Prahy 13 – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 320 000 Kč,

· 29 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky na realizaci cvičení pro seniory - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 29 000 Kč,

· 32 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky na volnočasové aktivity seniorů - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 32 000 Kč,

· 19 700 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na akci Využití inovačních řešení pro posílení strategického řízení Prahy 13  – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 17 700 Kč,
· 375 300 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na akci Využití inovačních řešení pro posílení strategického řízení Prahy 13  – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 375 317,16 Kč,
· 120 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti kultury a sportu - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 120 000 Kč,

· 312 900 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sociální - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 253 190 Kč,

· 1 666 300 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o zařazení nevyčerpaných prostředků do rozpočtu na akci Místní akční plán vzdělávání  – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 1 666 300 Kč,
· 100 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky na tréninky v petangue pro seniory - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 100 000 Kč,

· 1 162 400 Kč (navýšení finančních prostředků na Sociálním fondu zaměstnavatele), jedná se o zapojení zůstatku z roku 2018 do letošního roku – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 217 330 Kč,
· 1 405 100 Kč (převod do zdaňované činnosti), jedná se o obdržený dar od společnosti Lidl, který nahradil naše vlastní zdroje – k datu 31.12.2019 bylo převedeno 1 405 100 Kč,

· 55 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti kultury a sportu - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 55 000 Kč,

· 117 218 400 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o ponechání nevyčerpaných účelových prostředků z roku 2018 do roku 2019 na výkupy pozemků, na revitalizaci veřejného prostoru Velká Ohrada, na akci Přijdu včas – nákup 3 bezpečnostních stojanů, na výstavbu kuchyní a jídelen a učeben a bytových jednotek u školských zařízeních, na revitalizaci sportovního hřiště Třebonice – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 48 556 830 Kč,
· 850 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o nákup třetího zakladače dokumentů pro odbor osobních dokladů a evidence obyvatelstva – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 834 780 Kč,

· 3 170 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 3 170 000 Kč,

· 2 784 800 Kč (převod do zdaňované činnosti), jedná se o dotační prostředky, které nahradily naše zdroje v rámci akce Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada – k datu 31.12.2019 bylo převedeno 2 784 800 Kč,

· 131 700 Kč (převod do zdaňované činnosti), jedná se o vypořádání podílu hlavní činnosti na dani z příjmu za rok 2018 mezi hlavní a zdaňovanou činností – k datu 31.12.2019 bylo převedeno 131 700 Kč,
· 458 900 Kč (navýšení finančních prostředků z minulých let), jedná se o finanční prostředky, které nahradily naše zdroje v rámci předfinancování projektu Primas a následně se vrátily zpět do rozpočtu oddělení personální a platového – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 458 900 Kč,
· 2 273 600 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o finanční prostředky na částečnou úhradu faktur na akci Revitalizace veřejného prostoru Velká Ohrada – k datu 31.12.2019 nebylo čerpáno,

· 2 000 000 Kč (navýšení finančních prostředků ze Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o finanční prostředky na částečnou úhradu faktur na opravu veřejného prostoru (chodníky) – Tržiště Luka – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 1 997 550 Kč,

· 975 900 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno  975 900 Kč,

· 70 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti kultury a sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 65 000 Kč,

· 80 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky na realizaci cvičení pro seniory - k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 80 000 Kč,

· 200 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky na realizaci akce Plavba lodí pro seniory – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 200 000 Kč,

· 440 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 440 000 Kč,

· 80 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti kultury a sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 80 000 Kč,

· 593 700 Kč (finanční vypořádání za rok 2018), jedná se o finanční vypořádání se státním rozpočtem – k datu 31.12.2019 bylo odesláno 593 717,10 Kč,
· 175 100 Kč (finanční vypořádání za rok 2018), jedná se o finanční vypořádání s hl. m. Prahou – k datu 31.12.2019 bylo odesláno 175 092,38 Kč,
· 28 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené na volnočasové aktivity seniorů organizovaných Střediskem sociálních služeb – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 28 000 Kč,

· 50 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 50 000 Kč,

· 57 500 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené na zajištění kurzů první pomoci pro 8. ročníky ZŠ – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 57 500 Kč,

· 415 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti kultury a sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 415 000 Kč,

· 129 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na zajištění projektů Příběhy našich sousedů s firmou Post Bellum – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 129 000 Kč, 

· 199 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti kultury a sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 199 000 Kč,

· 100 000 Kč (navýšení finančních prostředků z Fondu rezerv a rozvoje), jedná se o výdaje na zajištění následné péče o zeleň v ulici Bellušova – k datu 31.12.2019 nebylo čerpáno,

· 50 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje pro ZŠ Mohylová 1963 na úpravu venkovní učebny – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 50 000 Kč,

· 670 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 670 000 Kč,

· 12 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o finanční prostředky určené do oblasti sportu – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno   12 000 Kč,

· 10 000 Kč (navýšení finančních prostředků z výherních hracích přístrojů), jedná se o výdaje na podporu a rozvoj volnočasových aktivit ZŠ Janského 2179 – k datu 31.12.2019 bylo čerpáno 10 000 Kč,
· 570 000 Kč (převod do zdaňované činnosti), jedná se o vrácení prostředků do zdaňované činnosti v rámci akce Revitalizace veřejné zeleně v majetku  MČ Praha 13 – k datu 31.12.2019 bylo převedeno 570 000 Kč,
· 10 192 000 Kč (přesun finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje k použití na rok 2020), jedná se o 1 892 000 Kč pro odbor školství, 2 000 000 Kč pro kancelář starosty, 2 000 000 Kč pro odbor kanceláře tajemníka, 800 000 Kč pro projekty na odboru  kanceláře tajemníka a 3 500 0000 Kč pro odbor sociální péče – k datu 31.12.2019 bylo převedeno 10 192 000 Kč.

15

